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Aningaasaqarnermut Naalakkersuisoqarfik
Departementet for Finanser 

Kristian Jeremiassen (S)
/HER

 

 

Besvarelse af § 37 vedrørende bekæmpelse af euforiserende stoffer 

Kære Kristian Jeremiassen

Tak for dine spørgsmål, som hermed besvares.

1.Er  der  planer  om  at  ansætte  flere  toldere  til  bekæmpelse  af 
euforiserende stoffer?

Svar: I 2011 er samarbejdet med politiet i Grønland samt SKAT i Danmark, om 
bekæmpelse af euforiserende stoffer, styrket betydeligt. Der ses derfor ikke på 
nuværende tidspunkt behov for at ansætte flere toldere.

2.Er toldernes og politiets tilsyn og opgaver steget som følge af, at man 
ikke længere må indføre toldfrie varer til Grønland?

Svar: Stoppet for indførsel af toldfrit spiritus og tobak har ikke givet anledning til 
et  generelt  stigende  kontrolniveau.  Toldvæsenet  har  dog  udført  skærpede 
kontroller  i  henholdsvis  1.  kvartal  2011,  med  henblik  på  overholdelse  af 
indførselsforbuddet, gældende fra 1. januar, samt 3. kvartal 2011, særligt med 
henblik på kontrol at et stigende antal ankomster og afgange i feriesæsonen. 

Kontrollerne  gælder  ikke  alene  passagerankomster  men  tillige  post-  og 
skibskontroller. 

3.Er der blevet flere toldere i løbet af de sidste 2 år?
Svar: Nej, der er ikke blevet flere toldere i løbet af de sidste 2 år. I øjeblikket 
vurderes et antal på 4 toldere tilstrækkeligt i forhold til en effektiv bekæmpelse 
af euforiserende stoffer.

4.Har Naalakkersuisut planer om at arbejde for at straffen for overtrædelse 
af lov om euforiserende stoffer bliver hårdere end den er i forhold til i 
dag?

Svar:  Praksis  for  fastsættelse  af  strafudmålingen,  i  forbindelse  med 
overtrædelse af Lov om euforiserende stoffer, fastlægges af Domstolene. 
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Naalakkersuisut  forventer  ikke,  at  Domstolene  vil  ændre  den  nuværende 
praksis,  således at straffen for  overtrædelse af  Lov om euforiserende stoffer 
bliver hårdere end den er i dag. 

Politimesterembedet har telefonisk oplyst, at der i Grønland generelt idømmes 
strenge  straffe  for  overtrædelser  af  Lov  om  euforiserende  stoffer,  når  der 
sammenlignes med tilsvarende overtrædelser i Danmark.

5.Hvor mange har i  2009,  2010 og 2011 overtrådt  lov om euforiserende 
stoffer og hvor stort et beløb blev konfiskeret?

Svar: Alle overtrædelser af lov om euforiserende stoffer varetages af politiet, og 
indgår således i politiets årlige opgørelse.

Naalakkersuisut  kan  dog  oplyse,  at  Toldmyndighederne  i  forbindelse  med 
indførselskontroller  i  årene 2009-  2011 har beslaglagt  27 kg hash samt  640 
ulovlige piller i 2009, ca. 15 kg hash i 2010 og ca. 14 kg. hash i 2011.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Maliina Abelsen


